
Výzva pro děti, skupiny dětí a rodiny s dětmi, 4. ročník

K A M A R Á D I  Z   P TA Č Í  Ř Í Š E

Výzva je aktivitou 14. ročníku osvětové kampaně Ptáci – žijí tady s námi  
KONTAKT: LÍSKA, z.s., Dolní náměstí 429, 755 01 Vsetín www.liska-evvo.cz

Doporučený věk: 5 –12 let
 Vyberte si aspoň jeden z úkolů výzvy. Splněné úkoly označené číslem, doložené krátkou zprávičkou, fotografií 
či obrázkem, opatřené kontaktními údaji: jméno a příjmení autora, věk autora, škola, e-mail, poštovní adresa
zasílejte do 6. 5. 2023 na adresu: infoevvo@seznam.cz, HESLO: Ptáci
Pokud se účastníte se třídou či skupinou dětí, uveďte prosím počet zapojených dětí.
Za splnění úkolů vám zašleme malou pozornost.
Odesláním udělujete LÍSCE souhlas se zveřejněním fotografie či obrázku na Facebooku a webu Lísky.

Úkol číslo 1

PTÁK ROKU 2023
Úkol číslo 3

PTAČÍ BÁSNIČKA
•	 Sýkorky patří k velmi známým a oblíbeným ptáčkům. Zkuste o nich 

najít nebo napsat básničku, komiks nebo pohádku. Své dílko nám 
pošlete.

Úkol číslo 4

PÍTKO A KOUPÁTKO
•	 Téměř na každé zahradě najdete krmítko, ale věděli jste, že velmi 

důležité je i pítko. Ptáci potřebují vodu jak k pití, tak ke koupání a to 
nejen v horkých letních dnech.

•	 Vyrobte a umístěte pítko ve vašem okolí. Je sice nutné o něj pečovat, 
ale ptáci, popř. i jiní živočichové ho ocení. Nám pak pošlete fotografii.

•	 V dalších měsících nezapomeňte o pítko pečovat, čistit ho a doplňovat 
vodou.

Úkol číslo 2

PTAČÍ HODINKA
•	 Od roku 2019 Česká společnost ornitologická pořádá vždy v lednu 

sčítání ptáků tzv. Ptačí hodinku, do které se může zapojit každý. 
•	 Dohledejte, o jakou akci se jedná. Vyhledejte výsledkovou tabulku 

vašeho kraje a zjistěte, kolik druhů ptáků bylo v kraji sledováno, který 
byl pozorován nejčastěji a který se umístil jako poslední. 

•	 Zkuste zjistit o nejčetnějším ptačím druhu zajímavé informace, např. 
kde žije, čím se živí, kde a jak staví hnízdo, jak vypadají jeho vajíčka, 
zda se od sebe liší samička a sameček, jak vypadá jeho peří, jak je velký 
(najděte přirovnání, např. váží jako pytlík cukru). Z informací vytvořte 
lapbook a jeho fotografii nám pošlete.

•	 Česká společnost ornitologická 
již od roku 1992 každoročně 
vyhlašuje ptáka roku. 
Upozorňují tím na zajímavé 
ptačí druhy, které si zaslouží 
naši pozornost a ochranu.

•	 Zjistěte, kdo letos tento titul 
získal a proč.

•	 Nakreslete obrázek ptáka roku, 
můžete jej doplnit i zajímavou 
informací. Obrázek, označený 
správným názvem ptáka roku 
nám pošlete.

 Inspiraci jak vytvořit lapbook najdete např. na www.pancelcino.cz/lapbook/


